Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

fabio.menezes@camaratatui.sp.gov.br Telefones 15 3259 8310/ 3259 8343

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Requerimento Nº 2718/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, para
que apresente informações, cópias dos estudos de engenharia de trafego
análises de tráfego, projeções de impacto, consultas à comunidade local e
outras medidas relevantes realizados para implantação das rotatórias na Rua
Onze de Agosto.

JUSTIFICATIVA

Compreendemos a importância de um planejamento
urbano eficiente e aprimorado, solicito respeitosamente que Vossa Excelência
forneça detalhes sobre os estudos efetuados antes da implantação das
rotatórias na Rua Onze de Agosto. Essa informação é essencial para
compreendermos os fundamentos e justificativas por trás dessa decisão, bem
como para avaliar seu impacto nas condições de tráfego, segurança viária e
fluidez no local.

A divulgação dos estudos prévios realizados proporcionará
à população a oportunidade de compreender melhor o raciocínio por trás das
mudanças no trânsito e avaliar se os benefícios esperados estão sendo
alcançados. Além disso, permitirá que os cidadãos participem de forma mais
informada e construtiva no debate sobre a eficácia dessas alterações e
possíveis ajustes necessários.

Diante disso, solicito gentilmente informações detalhadas
sobre os estudos conduzidos antes da implantação das rotatórias na Rua Onze
de Agosto, incluindo análises de tráfego, projeções de impacto, consultas à
comunidade local e outras medidas relevantes. Com esses dados em mãos,
poderemos colaborar de maneira mais efetiva em divulgar os benefícios das
obras para os cidadãos que nos questionam sobre.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de agosto de 2023

FÁBIO MENEZES
Vereador D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 4

79
4/

20
23

 -
 C

H
A

V
E

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 0
7M

2-
C

3X
X

-M
P

X
8-

6C
H

6

mailto:fabio.menezes@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 18 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=07M2C3XXMPX86CH6"?chave=07M2C3XXMPX86CH6,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 07M2-C3XX-MPX8-6CH6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
79

4/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

7M
2-

C
3X

X
-M

P
X

8-
6C

H
6

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=07M2C3XXMPX86CH6
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=07M2C3XXMPX86CH6
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 07M2C3XXMPX86CH6
		2023-08-18T11:14:53-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura